
 

 

 

 

 
Κέρκυρα  21/01/2019 

 

Αριθμ. Πρωτ.: 328 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «ΑΠΟΦΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Π.Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ». 

 

Έχοντας υπόψη:  

Α. τις διατάξεις: 

1. του Ν. 2986/2002 «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, 

επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄24),όπως ισχύει, 

2. της υπ’ αριθμΦ11/97153/Δ4 /13-06-2018 (Β΄2230)Απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή του Προπαρασκευαστικού Προγράμματος Πιστοποίησης 

Αποφοίτων του Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας» 

3. της υπ’ αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

4. της υπ’ αριθμ. Φ9/111628/Δ4/03-07-2018 (Β΄2726) Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Οργάνωση και λειτουργία τμημάτων «Μεταλυκειακού έτους 

- τάξης μαθητείας» των αποφοίτων ΕΠΑ.Λ.», όπως ισχύει, 

5. της υπ’ αριθμ. Φ7/155762/Δ4/19-09-2018 (Β΄4191) Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων – Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης - Οικονομίας και Ανάπτυξης - Υγείας, με θέμα «Υλοποίηση Μεταλυκειακού Έτους - 

Τάξη Μαθητείας αρμοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.»,  

6. της υπ’ αρ. 26385 (B’491) ΚΥΑ «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού 

Τ.Κ. – Πόλη : 49100 Κέρκυρα 

Ιστοσελίδα : http://ionion.pde.sch.gr 

Email  : mail@ionion.pde.sch.gr 

Τηλέφωνο : 26610 82194  

FAX  : 26610 48135 

http://ionion.pde.sch.gr/
mailto:mail@ionion.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΠΚ94653ΠΣ-Ψ9Τ



 

7. της με αρ. πρωτ. 9606/21-3-2017 Απόφασης «Ένταξης της Πράξης «Μαθητεία ΕΠΑΛ, ΣΕΚ και ΙΕΚ» 

με κωδικό ΟΠΣ 5005892 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»», καθώς και το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της 

ανωτέρω Πράξης και των Υποέργων αυτής όπως τροποποιείται και ισχύει, 

8. του λοιπού θεσμικού πλαισίου που αφορά σε θέματα του Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης Μαθητείας 

και έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(https://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/thesmiko-plaisio-mathitias) 

 

Β. την υπ΄αριθμ. 8181 21/12/2018«Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για συμμετοχή στο 

Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Πιστοποίησης της A΄ φάσης, Β΄φάσηςτου «Μεταλυκειακού έτους-

Τάξης Μαθητείας» καθώς και των Πιλοτικών Τάξεων μαθητείας» και  

Γ. τις αιτήσεις των αποφοίτων του «Μεταλυκειακού έτους-Τάξης Μαθητείας», των επιμορφωτών 

εκπαιδευτικών για να διδάξουν στο Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Πιστοποίησης και την 

ετοιμότητα και εμπειρία των Ε.Κ. και Σχολικών Εργαστηρίων των ΕΠΑ.Λ. της περιοχής ευθύνης της 

Π.Δ.Ε. 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων 

Αποφασίζει 

τη λειτουργία των τμημάτων του Προπαρασκευαστικού Προγράμματος Πιστοποίησης στα ΕΠΑ.Λ. / 

Ε.Κ. του Πίνακα 1 της περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

Η έναρξη λειτουργίας των τμημάτων θα γίνει στις 04/2/2019 και θα ολοκληρωθεί την 12/2/2019.Το 

Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Πιστοποίησης έχει διάρκεια 35 ωρών και διδάσκεται 5 διδακτικές 

ώρες για 7 ημέρες. 

Υπενθυμίζεται ότι: 

Α)Σε περίπτωση που δεν πραγματοποιείται η διδασκαλία κάποιων ωρών με ευθύνη του επιμορφωτή ή 

της σχολικής μονάδας ή λόγω επίσημων αργιών, οι διδακτικές ώρες αναπληρώνονται μέχρι την 

ολοκλήρωση της συνολικής διάρκειας του προγράμματος. 

Β) Σε περίπτωση που σε ένα τμήμα διακόψουν όλοι οι συμμετέχοντες απόφοιτοι πριν την 

ολοκλήρωση του προγράμματος εγγράφως ή μία ημέρα δεν συμμετέχει κανείς, το τμήμα διακόπτει τη 

λειτουργία του. 

Για πληροφορίες μπορείτε να επικοινωνείτε τις εργάσιμες ημέρες και ώρες με την Π.Δ.Ε. Ιονίων 

Νήσων στο τηλέφωνο 2661082194. 

 

ΚΟΙΝ.: 1. Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ, Δ.Δ.Ε ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & 
                 Δ.Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
            2.  2

Ο
 ΕΠΑ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΗΜΕΡ. ΕΠΑ.Λ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, 

                 ΕΠΑ.Λ. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ & 1
Ο
 ΗΜΕΡ. ΕΠΑ.Λ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

 
  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Θ. ΓΚΟΥΣΗΣ 

…………………….. 

https://www.minedu.gov.gr/texniki-ekpaideusi-2/mathiteia/thesmiko-plaisio-mathitias
ΑΔΑ: ΩΠΚ94653ΠΣ-Ψ9Τ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
 
 

 
 

Δ.Δ.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

 
 

 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ: Ε.Κ.  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Ε.Κ. 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: 1.  ΡΙΓΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ 86 

                                                   2. ΨΑΡΡΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΠΕ 86 

 
ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝ 

 
1. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

 

 

 

 

Δ.Δ.Ε. 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ: Ε.Κ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΔΡΟΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  Ε.Κ. 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: ΠΑΛΛΑΔΙΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ 82 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝ 

 
 
1.     ΜΑΡΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

 

 

 

 

 

 

Δ.Δ.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ: ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ – ΠΑΓΩΝΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΑ.Λ. 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: ΡΟΚΚΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ 82 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

1. ΧΑΣΑΝΜΠΕΛΙΟΥ ΕΝΤΟΝ 

2. ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

3. ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

4. ΒΙΤΩΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ - 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ:ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ – ΠΑΓΩΝΗΣ  

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΕΠΑ.Λ. 

ΑΔΑ: ΩΠΚ94653ΠΣ-Ψ9Τ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: ΘΩΜΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ 83 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ  

2. ΜΑΡΟΥΛΗΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

3. ΚΑΤΙΝΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

4. ELLIS JAKE – OLIVER  

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ: ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΨΥΞΗΣ – ΑΕΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΚΛΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΣ – ΠΑΓΩΝΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΑ.Λ. 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: ΓΙΑΝΝΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 82 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝ 

 

1. ΓΚΑΒΟΣ ΜΑΝΩΛΗΣ  

 

 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ: 1Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΔΕΛΑΠΟΡΤΑΣ ΠΕΤΡΟΣ  ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΠΑ.Λ. 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ:  1. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ 86 

                                                    2. ΒΑΣΙΛΙΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ86 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ 

1. ΤΖΩΡΤΖΑΤΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

2. ΛΑΔΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

 

ΕΠΑ.Λ. / Ε.Κ: 1Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

Π.Π.Π. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΠΟΠΤΗΣ: ΔΕΛΑΠΟΡΤΑΣ ΠΕΤΡΟΣ  ΙΔΙΟΤΗΤΑ: ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΠΑ.Λ. 

ΕΚΠ/ΚΟΣ – ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΗΣ: 1. ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ 80 

                                                   2. ΚΑΤΣΕΛΗ  ΧΡΥΣΑΝΘΗ  ΠΕ 80 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΣΑ 

 

1. ΓΟΝΑΤΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥΛΑ 

 

ΑΔΑ: ΩΠΚ94653ΠΣ-Ψ9Τ


		2019-01-21T12:54:24+0200
	Athens




